[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
17.10.2013

                               № 65/125
г. Благовещенск

Заслушав и обсудив информацию о ходе выполнения работ по разработке Проекта организации дорожного движения города Благовещенска, представленную начальником отдела по организации транспортного обслуживания населения города Благовещенска управления по развитию потребительского рынка и услуг администрации города Благовещенска                   Ю.А. Грязновым, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Принять прилагаемую информацию о ходе выполнения работ по разработке Проекта организации дорожного движения города Благовещенска к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Благовещенска учесть в Проекте организации дорожного движения города Благовещенска следующие предложения:

2.1. Отразить в Проекте организации дорожного движения города Благовещенска стоимость разработки проектно-сметной документации на предлагаемые мероприятия в укрупненных показателях.

2.2. Рассмотреть возможность введения одностороннего движения по ул.

Калинина и ул. Шевченко с устройством отдельной полосы движения для общественного транспорта.

3. Предоставить в Благовещенскую городскую Думу информацию о порядке, сроках и стоимости последующих изменений в Проект организации дорожного движения города Благовещенска.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).
Глава муниципального образования
         города Благовещенска                                                                       В.А. Кобелев
 Об информации о ходе выполнения работ по разработке Проекта организации дорожного движения города Благовещенска